

Data wpływu 21-06-2024

Nr KRM 7. Radny

Skierowano ICRN - a/b/c
Zastępca Prezydenta Miasta



Chorzów, dnia 19 czerwca 2024r.

Radny Michał Pricel
Kancelaria Rady Miasta w/m

dot.: KRM.0003.24.22.2024 - nabór wniosków w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie"

Szanowny Panie Radny

Pana sugestie rozpropagowania programu "Ciepłe Mieszkanie" realizujemy w następujący sposób:

- na głównej stronie internetowej Urzędu Miasta mocno wyeksponowana informacja jest w "Portal mieszani" a także w "kafelce" (lewy rząd, druga od dołu) bezpośrednio przekierowującej do wszystkich zasad udzielanych przez nas dotacji osobom fizycznym;
- w mediach społecznościowych na FB Urzędu Miasta i ZK PGM-u w tym miesiącu pojawiła się wzmianka na temat programu;
- poprzez działalność Ekodoradcy, który podczas spotkań z mieszkańcami m.in. rozpropagowuje udzielane przez nas dotacje, w tym z programu "Ciepłe Mieszkanie" (dotąd 17 spotkań); również promocja odbywa się podczas kontroli palenisk domowych (dotąd Ekodoradca uczestniczył w 232 kontrolach w tym roku), a także podczas spotkań z uczniami (przekazanie informacji rodzicom - 38 spotkań w tym roku).

W mediach społecznościowych będziemy informacje systematycznie odświeżać.

Realizacja programu "Ciepłe Mieszkanie" nie osiąga tempa jakiego spodziewaliśmy. Obserwujemy osłabienie zainteresowania dotacjami do zmiany sposobu ogrzewania mieszkań a to oznaczałoby spadek tempa tego rodzaju indywidualnych inwestycji. Może on wynikać z braku stabilnego rynku energetycznego (do czego przyczyniła się najpierw pandemia a następnie wojna w Ukrainie), co przekłada się na dezorientację mieszkańców w jaki system ogrzewania powinni zainwestować aby był: niskoemisyjny, ekonomiczny, wydajny i pewny w eksploatacji.

Po ogłoszeniu II-jej edycji programu zauważyliśmy większe zainteresowanie na początku czerwca, co objawiło się popytem na formularze wniosków, mimo to nie odnotowano zwiększonej ilości złożonych wniosków.

Niezbyt duża popularność tego programu spowodowana jest także dosyć skomplikowaną procedurą udzielania dotacji w porównaniu z naszymi dotacjami budżetowymi, która dla przeciętnego mieszkańca (mimo dużego zaangażowania urzędników w pomoc mieszkańcom) często jest problemem nie do przeskoczenia.

Należy podkreślić, że podstawowy poziom dotacji to 35% kosztów kwalifikowanych (maksymalnie 19 000 zł) i rzadko kto taką kwotę osiąga. Żeby wbić się w podwyższony lub najwyższy poziom dotacji (65% kosztów kwalifikowanych max.29 500 zł i 95% kosztów kwalifikowanych max.43 900 zł) należy wykazać miesięczny dochód na członka gospodarstwa domowego tak niski, że trudno sobie wyobrazić prawidłowe funkcjonowanie rodziny a co dopiero inwestowanie w takich warunkach finansowych.

Promowanie programu poprzez zbitek informacji o poziomie dotacji od 19000 zł do 43900 zł, brzmi bardzo zachęcająco, niestety wiąże się z dużym rozczarowaniem.

Ponieważ jest to program rządowy jesteśmy związani warunkami tego programu, nie możemy ich modyfikować.

UE-III a/a

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Popielska